
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

РЕШЕНИЕ
От 26 июля 2012 г. № 206

Об оплате гражданами жилых помещений специализированного жилищного 
фонда муниципального района Нефтегорский

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении 
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 
изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность», Собрание представителей муниципального района 
Нефтегорский

РЕШИЛО:
1. Установить размер оплаты за содержание и текущий ремонт 

общего имущества специализированного жилищного фонда 
муниципального района Нефтегорский для граждан, проживающих в 
общежитиях муниципального района Нефтегорский согласно
приложению.

2.Установить стоимость услуг за содержание мест общего 
пользования для граждан, проживающих в общежитиях муниципального

'у

района Нефтегорский в размере 15,02 руб. /м жилой площади.
3. Установить уровень платежей граждан к затратам на оказание 

услуг по содержанию мест общего пользования в общежитиях 
муниципального района Нефтегорский в размере 20%.Компенсация 
расходов в связи с установлением предельного уровня платежей граждан 
за содержание мест общего пользования в общежитиях производится за 
счет средств бюджета муниципального района Нефтегорский

4.Установить плату за пользование жилыми помещениями



специализированного жилищного фонда муниципального района 
Нефтегорский для граждан, проживающих в общежитиях, в размере 0,32 
руб/м2 жилой площади. Средства, полученные за пользование жилым 
помещением специализированного жилищного фонда, направить на 
развитие организации, управляющей общежитиями муниципального района 
Нефтегорский .
5. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, 
возникшие с 1 июля 2012 года.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Луч».
7.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Первого 

заместителя Г лавы муниципального района Нефтегорский Алмакаева В. А.

Председатель 
Собрания представителей 
Муниципального района 

Нефтегорский

Глава
муниципального района 

Нефтегорский

В.В.Кочуров

В.И.Корнев

А.В .Емельянова 
21358



Приложение 
к Решению Собрания 

представителей 
муниципального района 

Нефтегорский 
от 26 июля 2012 г. № 206

Размер оплаты за жилое помещение для граждан, проживающих в 
общежитиях муниципального жилого фонда муниципального района

Нефтегорский

Степень благоустройства Цена за 1 кв.м жилой площади в 
месяц, в руб.

Капитальные жилые дома, имеющие все 
виды благоустройства (без лифтов, 
мусоропроводов)

15,68

- ремонт жилых помещений 7,00
- содержание жилых помещений 8,68


